
 

 
 

 
 

รายงานการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น 
และรายงานผลการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

เทศบาลตำบลฟากห้วย 
อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแก้ว 

 
 



 
 
 

 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลฟากห้วย 
เรื่อง  การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕66–๒๕70) และรายงานผลการดำเนินงาน 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖6 
----------------------------------- 

 
  อาศัยอำนาจตามความในระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 หมวด ๖  ข้อ ๒๙ (๒) (๓) 
คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น  มีอำนาจหน้าที่ในการกำหนดแนวทาง วิธีการในการ
ติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา  ดำเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา รายงานผลและเสนอความเห็น
ซึ่งได้จากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาต่อผู้บริหารท้องถิ่น เพ่ือให้ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอต่อสภาท้องถิ่น 
และคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น พร้อมทั้งประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นให้ประชาชน
ทราบในที่เปิดเผยภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่รายงานผลและเสนอความเห็นดังกล่าวและต้องปิดประกาศไว้เป็น
ระยะเวลาไม่น้อยกว่าสามสิบวัน โดยรายงานภายในเดือนธันวาคมของทุกปี   

 

  บัดนี้  คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาลตำบลฟากห้วย  ได้รายงานผล
การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ต่อ
นายกเทศมนตรีตำบลฟากห้วย และนายกเทศมนตรีตำบลฟากห้วยได้เสนอต่อสภาเทศบาลตำบลฟากห้วย และ
คณะกรรมการพัฒนาเทศบาลตำบลฟากห้วยแล้ว  ดังนั้น  เพ่ือให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบและเป็นการเผยแพร่
ข้อมูลข่าวสารของทางราชการ  เทศบาลตำบลฟากห้วยจึงขอประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕66 – ๒๕70)  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖6  ให้ประชาชนทั่วไปได้รับทราบ     
      

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

     ประกาศ  ณ  วันที่  28  ธนัวาคม  พ.ศ.๒๕๖6 
 
 
 

           ลงชื่อ  
( นายอุเทน  พิมพิสาร ) 

นายกเทศมนตรีตำบลฟากห้วย 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

คำนำ 
 

ปัจจุบันการติดตามและประเมินผลนับว่ามีความสำคัญและจำเป็นต่อการบริหารงานเป็นอย่าง
ยิ่งเนื่องจากการติดตามและประเมินผลเป็นการประเมินผลงานการปฏิบัติงานของปีที่ผ่านมา ว่ามีความสอดคล้อง
กับแผนงานที่ได้วางเอาไว้หรือไม่ รวมทั้งการมีส่วนร่วมของภาคประชาชนอย่างแท้จริง เทศบาลตำบลฟากห้วย  ใน
ฐานะองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีภาระหน้าที ่ที่จะต้องให้การบริการแก่ประชาชน จึงจำเป็นที่จะต้องมีการจัดทำ
แผนติดตามและประเมินผล เพ่ือวัดถึงประสิทธิภาพ ประสิทธิผลของการดำเนินการในด้านต่างๆ เพ่ือใช้
เปรียบเทียบการทำงานของปีที่ผ่านมาอีกด้วย 

  ตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช 2560 มาตรา ๒๕๓ ในการดำเนินงาน  ให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น สภาท้องถิ่น และผู้บริหารท้องถิ่นเปิดเผยข้อมูลและรายงานผลการดำเนินงานให้
ประชาชนทราบ รวมทั้งมีกลไกให้ประชาชนในท้องถิ่นมีส่วนร่วมด้วย ทั้งนี้ ตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่กฎหมาย
บัญญัติและตามระเบียบกกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) 2559 และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
ต้องจัดทำแผนยุทธศาสตร์การพัฒนา แผนพัฒนาท้องถิ่น และแผนการดำเนินงาน เพ่ือเป็นเครื่องมือในการใช้
งบประมาณ วัสดุ อุปกรณ์และทรัพยากรต่างๆ ได้อย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล มีความโปร่งใส  เกิด
ประโยชน์สูงสุดแก่ท้องถิ่นและตอบสนองความต้องการของประชาชน และถึงแม้ว่าองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจะ
มีแผนพัฒนาท้องถิ่นที่ดีสักเพียงใดก็ตามแต่หากไม่สามารถบ่งชี้ถึงผลการดำเนินงานที่เกิดขึ้นได้ ก็ไม่สามารถที่จะ
บ่งบอกความสำเร็จของแผนพัฒนาท้องถิ่นได้ ดังนั้น องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจึงต้องมีเครื่องมือที่สำคัญในการ
ตรวจสอบการดำเนินงานว่าเป็นไปตามวัตถุประสงค์ หรือบรรลุเป้าหมายหรือไม่ อย่างไร ซึ่ง “ระบบติดตาม” 
และ “ระบบประเมินผล” จะเป็นเครื่องมือในการนำข้อมูลต่างๆ มาปรับปรุงแก้ไขเพ่ิมเติมหรือแม้แต่ยุติการ
ดำเนินงาน   
 
 
 

เทศบาลตำบลฟากห้วย 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 สารบญั  
 

                                                                                           หน้า 
  
ส่วนที่  1 บทนำ          1 
  1. ความหมายของการตดิตามและประเมินผล       1 
  2. วัตถุประสงค์ของการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา     2 
  3. กรอบแนวคิดในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา     2 
  4. วิธีการติดตามและประเมินผล         3 
  5. คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา       3 
  6. วิสัยทัศน์การพัฒนา          5 
  7. พันธกิจ           5 
  8. จุดมุ่งหมายเพ่ือการพัฒนา         5 
  9. ยุทธศาสตร์ และแนวทางการพัฒนาของเทศบาลตำบลฟากห้วย     6 
 

ส่วนที่  2 การติดตามผลการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566   7 
  1. การประเมินตนเองในการจัดทำแผนยุทธศาสตร์                                      8 
       ของเทศบาลตำบลฟากห้วย      
           2. การติดตามผลการดำเนินงานของเทศบาลตำบลฟากห้วย       10 
  3. การใช้จ่ายงบประมาณของเทศบาลตำบลฟากห้วย                   11 

4. ผลการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566                                      12 
 

 

ส่วนที่  3 การสรุปผลและข้อเสนอแนะ                        36 
 

 
 
 
 
 
 

 

      
 
 



 

 
 
 
 
 

 
ส่วนที่ 1   

 

                                            บทนำ 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
ส่วนที่ 1 
บทนำ 

 

❖❖❖❖❖❖❖ 
 
  ก า ร ติ ด ต า ม แ ล ะ ป ร ะ เมิ น ผ ล ก า ร ด ำ เนิ น ง า น ข อ ง เท ศ บ า ล ต ำ บ ล ฟ า ก ห้ ว ย   
ได้ดำเนินการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) 2559 และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 โดยผู้บริหาร ได้แต่งตั้งคณะกรรมการ
ติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา เพ่ือทำหน้าที่ในการกำหนดแนวทาง วิธีการในการติดตามและประเมินผลการ
ดำเนินงานของเทศบาลตำบลฟากห้วย เพ่ือให้ทุกหน่วยงานถือปฏิบัติและจัดทำรายงานการติดตามความก้าวหน้า
ของโครงการ โดยทำหน้าที่รวบรวมและจัดทำรายงานสรุปผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา และรายงาน
ผลการดำเนินงานประจำปี เสนอต่อคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา เพ่ือพิจารณาและเสนอ
ความเห็นต่อผู้บริหาร สภาองค์การบริหารส่วนตำบล คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น และประกาศให้ประชาชนในท้องถิ่น
ทราบโดยทั่วกัน อย่างน้อยปีละหนึ่งครั้ง ภายในเดือนธันวาคมของทุกปี 
 

  ดังนั้น เพ่ือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) 2559 และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 ข้อ 29 (3) 
เทศบาลตำบลฟากห้วย จึงจัดทำรายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.
2566 ขึ้น เพ่ือเป็นการประเมินผลการปฏิบัติงานที่ผ่านมาว่ามีความสอดคล้องกับแผนงานที่ได้วางเอาไว้หรือไม่   
การดำเนินงานมีประสิทธิภาพ ประสิทธิผลเพียงใดและสนับสนุนให้ประชาชนได้เข้ามามีส่วนร่วมในการตรวจสอบ 
แนะนำ เป็นไปตามหลักธรรมาภิบาลเพ่ือประโยชน์สุขของประชาชนโดยวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี โดย
นำมาใช้เป็นข้อมูล เพ่ือนำไปประกอบการพิจารณาปรับปรุงและตัดสินใจในการกำหนดแนวทางการพัฒนาท้องถิ่น
ปีต่อไป  
 

1. ความหมายของการติดตามและประเมินผล 
1.1 การติดตาม 
      เป็นขั้นตอนในการตรวจสอบผลการดำเนินการของแผนงานโครงการ ตามแผนพัฒนา

ท้องถิ่นว่าได้ปฏิบัติตามขั้นตอนกิจกรรมที่กำหนดไว้ในแผนงานโครงการ รวมทั้งการใช้ทรัพยากรอย่างมี
ประสิทธิภาพ อยู่ในระยะเวลาและงบประมาณที่ใช้ในการดำเนินการตามที่กำหนดไว้หรือไม่ เพ่ือเป็นข้อมูล
ย้อนกลับให้ตนเอง ผู้บังคับบัญชา ตลอดจนผู้รับผิดชอบแผนงานโครงการทุกระดับ สามารถนำคำแนะนำ ให้ความ
ช่วยเหลือ แก้ไข อำนวยความสะดวก ทั้งนี้ เพ่ือให้การดำเนินงานตามแผนงาน/โครงการ บรรลุเป้าหมายที่กำหนด
ไว้อย่างมีประสิทธิภาพ 

1.2 การประเมินผล 
      เป็นขั้นตอนการตรวจสอบความก้าวหน้าของแผนงานโครงการ ตลอดจนการ

พิจารณาผลสัมฤทธิ์ของแผนงานโครงการว่ามีมากน้อยเพียงใด เมื่อเปรียบเทียบกับเกณฑ์ที่กำหนดขึ้น การ
ประเมินผลจึงเป็นกระบวนการบ่งชี้ถึงคุณค่าของแผนงานโครงการ ว่าได้ผลตามวัตถุประสงค์ของแผนงาน
โครงการนั้นหรือไม่เพียงใด 

 
 
 
 



 

--  22  --  
  
    2.    วัตถุประสงคข์องการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา  

2.1 เพ่ือติดตามความก้าวหน้าผลการดำเนินโครงการ 
2.2 เพ่ือติดตามผลการใช้จ่ายงบประมาณที่ใช้ในการดำเนินโครงการ 
2.3 เพ่ือรับทราบผลสัมฤทธิ์ที่ เกิดขึ้นจากการดำเนินงาน และความพึงพอใจของ

ประชาชนต่อผลการดำเนินงานของเทศบาลตำบลฟากห้วย 
2.4 เพ่ือรับทราบระดับผลสำเรจ็ในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 
2.5 เพ่ือรับทราบปัญหาอุปสรรคตลอดจนผลกระทบที่เกิดขึ้นจากการดำเนินงาน  มาใช้

เป็นแนวทางในการแก้ไข ปรับปรุงผลการดำเนินงานให้มีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น  
2.6 สรุปผลการติดตามและประเมินผลโครงการ เพื่อนำไปสู่การประเมินยุทธศาสตร์

การพัฒนาของเทศบาลตำบลฟากห้วยว่าบรรลุวัตถุประสงค์ และเป้าหมายที่กำหนดไว้หรือไม่   
 

  3.  กรอบแนวคิดในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
3.1  ความสำคัญของการติดตาม 
      การติดตามเป็นเครื่องมือที่จำเป็นในการปรับปรุงประสิทธิภาพของโครงการที่

ดำเนินการอยู่ หากไม่มีระบบติดตามของโครงการแล้ว ย่อมส่งผลให้เกิดความล่าช้าในการดำเนินงานให้ลุล่วง 
ค่าใช้จ่าย โครงการสูงเกินกว่าที่กำหนดไว้ กลุ่มเป้าหมายหลักของโครงการไม่ได้รับประโยชน์หรือได้รับน้อยกว่าที่
ควรจะเป็น เกิดปัญหาในการควบคุมคุณภาพของการดำเนินงาน เสียเวลาในการตรวจสอบความขัดแย้งในการ
ปฏิบัติงานภายในหน่วยงานหรือระหว่างหน่วยงานกับกลุ่มเป้าหมายที่ได้รับประโยชน์จากโครงการ ในทางตรงกัน
ข้ามหากโครงการมีระบบติดตามที่ดีแล้ว จะก่อให้เกิดประสิทธิภาพในการใช้ต้นทุน (Cost-Effective) ดำเนินงาน
ต่าง ๆ ยกตัวอย่างเช่น การระบุปัญหาที่ เกิดขึ้นในโครงการและการเสนอแนวทางแก้ปัญหาการติดตาม
ความสามารถในการเข้าถึงโครงการของกลุ่มเป้าหมาย การติดตามประสิทธิภาพในการดำเนินงานของส่วนต่าง ๆ 
ในโครงการและการเสนอวิธีการปรับปรุงการดำเนินงาน 

3.2  ความสำคัญของการประเมินผล 
      การประเมินผลนั้น เป็นสิ่งหนึ่งที่จำเป็นสำหรับการดำเนินการ เช่นเดียวกับการ

ติดตามเพราะผลที่ได้จากการประเมินจะใช้ในการปรับปรุง แก้ไข การขยายขอบเขต หรือการยุติการดำเนินการ 
ซึ่งขึ้นอยู่กับวัตถุประสงค์ของการประเมิน การประเมินผลแผนงานจึงเป็นสิ่งที่จะบ่งชี้ว่าแผนงานที่กำหนดไว้ ได้มี
การปฏิบัติหรือไม่ อย่างไร อันเป็นตัวชี้วัดว่าแผนหรือโครงการที่ได้ดำเนินการไปแล้วนั้น ให้ผลเป็นอย่างไร นำไปสู่
ความสำเร็จตามแผนงานที่กำหนดไว้หรือไม่ อีกทั้งการติดตามและประเมินผลยังเป็นการตรวจสอบ ว่ามีความ
สอดคล้องกับการใช้ทรัพยากร (งบประมาณ) เพียงใด ซึ่งผลที่ ได้จากการติดตามและประเมินผล ถือเป็นข้อมูล
ย้อนกลับ (Feedback) ที่สามารถนำไปใช้ในการปรับปรุงและตัดสินใจต่อไป   นอกจากนี้ การประเมินผลยังถือ
เป็นกระบวนการตัดสินคุณค่า และการตัดสินใจอย่างมีหลักเกณฑ์โดยใช้ข้อมูลที่เก็บรวบรวมอย่างเป็นระบบมี
ความเที่ยงตรง เชื่อถือได้ 
 

  
  
  
  
  
  

  
 
 



 

--  33  --  
 
  4.  วิธีการติดตามและประเมินผล 
 

   1.  การติดตาม (Monitoring) เป็นการติดตามเพ่ือให้ทราบความก้าวหน้าในการ
ดำเนินงาน ตามโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) ที่ได้รับการจัดสรรงบประมาณ และได้
บรรจุไว้ในแผนดำเนินการประจำปี พ.ศ.2566 และในกรณีที่พบปัญหา/อุปสรรคในการดำเนินงาน จะได้
พิจารณาแนวทางในการแก้ไขปรับปรุงให้โครงการต่าง ๆ สำเร็จลุล่วงไปได้อย่างมีประสิทธิภาพ 
   2. การประเมินผล (Evaluation)   
   2.1  การประเมินตนเองในการจัดทำแผนยุทธศาสตร์ขององค์การบริหารส่วนตำบล              
ห้วยโจด จะทำการประเมินและรายงานทุก ๆ ครั้ง หลังจากท่ีไดป้ระกาศใช้แผนยุทธศาสตร์แล้ว  
       2.2  การประเมินความพึงพอใจของประชาชนที่มีต่อการดำเนินงานขององค์การ
บริหารส่วนตำบลตามยุทธศาสตร์การพัฒนา และการประเมินผลในภาพรวมของแผนพัฒนาผ่านคณะกรรมการ
ชุมชน และกลุ่มตัวอย่างในพ้ืนที่ ตามแบบ 3/2 และ 3/3 ของกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น และนำผลสรุป
เสนอคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา โดยเทศบาลตำบลฟากห้วย จะดำเนินการประเมิน
ผลสำเร็จตามยุทธศาสตร์การพัฒนาปีละ 1 ครั้ง ก่อนที่จะจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นครั้งต่อไป เพ่ือให้เห็นว่า
ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านใดที่ประสบความสำเร็จเป็นไปตามจุดมุ่งหมายการพัฒนาที่กำหนดไว้  หรือมีปัญหา
อุปสรรคที่ทำให้ไม่ประสบความสำเร็จเป็นไปตามจุดมุ่งหมายการพัฒนาที่กำหนดไว้ หรือมียุทธศาสตร์ด้านใดที่
ควรปรับเปลี่ยนแนวทางหนึ่งหรือโครงการพัฒนาใหม่ให้เหมาะสมและสอดคล้อง เพ่ือนำเสนอต่อผู้บริหารเป็น
ข้อมูลในการจัดลำดับความสำคัญของยุทธศาสตร์การพัฒนาก่อนที่จะจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นครั้งต่อไป 
   2.3  ประเมินผลลัพธ์ของโครงการ โดยคณะกรรมการติดตามและประเมินผล ได้
คัดเลือกโครงการในแต่ละยุทธศาสตร์ ทั้ง 5 ยุทธศาสตร์ ซึ่งคณะกรรมการฯ สนใจหรือให้ความสำคัญนำมา
ประเมินผลลัพธ์ของโครงการ  โดยใช้แบบสอบถาม เพ่ือสำรวจความพึงพอใจ ข้อคิดเห็น หรือข้อเสนอแนะ ของ
ประชาชนทั่วไปหรือกลุ่มเป้าหมายที่เข้าร่วมโครงการ  เพื่อให้หน่วยงานที่รับผิดชอบนำไปปรับปรุงพัฒนางานให้มี
ประสิทธิภาพและประสิทธิผลยิ่งขึ้นต่อไป 
 

  5.  คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
   ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) 2559 และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 ข้อ 28 กำหนดให้ผู้บริหาร
ท้องถิ่น แต่งตั้งคณะกรรมการติดตามประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น ประกอบด้วย 

1. สมาชิกสภาท้องถิ่นที่สภาท้องถิน่คดัเลือก จำนวนสามคน      
2. ผู้แทนประชาคมท้องถิ่นท่ีประชาคมท้องถิ่นคัดเลือก จำนวนสองคน    
3. ผู้แทนหน่วยงานที่เกี่ยวข้องที่ผู้บริหารท้องถิ่นคัดเลือก จำนวนสองคน 
4.  หัวหน้าสว่นการบริหารที่คัดเลือกกันเอง จำนวนสองคน 
5.  ผู้ทรงคุณวุฒิที่ผู้บริหารท้องถิ่นคัดเลือก จำนวนสองคน 

   โดยให้คณะกรรมการเลือกกรรมการหนึ่งคนทำหน้าที่ประธานคณะกรรมการและอีก
หนึ่งคนทำหน้าที่เลขานุการของคณะกรรมการ  
 
 
 
 
 
 



 

--  44  --  
 
   กรรมการฯ ตามข้อ 28  ให้มีวาระอยู่ในตำแหน่งคราวละสี่ปี และอาจได้รับการคัดเลือก
อีกได้ เทศบาลตำบลฟากห้วย จึงได้มีคำสั่งแต่งต้ังคณะกรรมการติดตามประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น  ตามคำสั่ง
เทศบาลตำบลฟากห้วย ที ่646/2565 ลงวันที่ 25 ตุลาคม พ.ศ.2565 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น เทศบาลตำบลฟากห้วย (ครั้งที่  1) และคำสั่งเทศบาลตำบลฟากห้วย ที่  
702/2565 ลงวันที่ 20 ธันวาคม พ.ศ.2565 เรื่อง แต่งตั้งประธานและเลขานุการคณะกรรมการติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นเทศบาลตำบลฟากห้วย ประกอบด้วย 

1. นายณัฐวุฒิ  ปันส่วน       ตัวแทน ส.ทต.ฟากห้วย                   ประธานกรรมการ 
2. นายประสงค์  หอกคำ   ตัวแทน ส.ทต.ฟากห้วย           กรรมการ 
3. นางวิมลมาศ  โชติกันตะ  ผู้แทนประชาคม            กรรมการ 
4. นายธีรพล   คูณเลสา    ผู้แทนประชาคม                              กรรมการ 
5. ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านหนองผักบุ้ง  ผู้แทนหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง              กรรมการ 
6. ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านทดเจริญ ผู้แทนหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง         กรรมการ 
7. ปลัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เทศบาลตำบลฟากห้วย          กรรมการ 
8. ผู้อำนวยการกองสาธารณสุข   เทศบาลตำบลฟากห้วย             กรรมการ 
9. ร.ต. สุวรรณ  ชอบเสียง     ผู้ทรงคุณวุฒิ                                 กรรมการ 
10. นายเชาวรัตน์  อ่อนสว่าง   ผู้ทรงคุณวุฒิ                    กรรมการ  
11. นางรัตจะนา ดาราศร   ตัวแทน ส.ทต.ฟากห้วย             กรรมการและเลขานุการ 
12. นางเบญจา   บุญครุฑ           นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ ผู้ช่วยเลขานกุาร 

 

  มีอำนาจหน้าที่  ดังนี้ 
 

(1) กำหนดแนวทาง  วิธีการในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
(2) ดำเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
(3) รายงานผลและเสนอความเห็นซึ่งได้จากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาต่อ

ผู้บริหารท้องถิ่น เพื่อให้ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอต่อสภาท้องถิ่น และคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น พร้อมทั้งประกาศ
ผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบในที่เปิดเผยภายในสิบห้าวันนับแต่วัน
รายงานผลและเสนอความเห็นดังกล่าวและต้องปิดประกาศไว้เป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่าสามสิบวัน โดยอย่างน้อย
ปีละครั้งภายในเดือนธันวาคมของทุกปี 

(4) แต่งต้ังคณะอนุกรรมการหรือคณะทำงานเพ่ือช่วยปฏิบัติงานตามที่เห็นสมควร 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

--  55  --  
 

6.  วิสัยทัศน์การพัฒนา (Vision) เทศบาลตำบลฟากห้วย 
      “เทศบาลตำบลฟากห้วย เป็นเมืองน่าอยู่ด้วยการบริหารจัดการที่ดี มีการคมนาคมสะดวก 
เศรษฐกิจดี มีความรู้ทันสมัย เสริมสรา้งสขุภาพ รักษาสิ่งแวดล้อม” 

  7.  พันธกิจ (Mission) 
1. เทศบาลตำบลฟากห้วยน่าอยู่มีระบบการบริหารจัดการที่ดี 
2. จัดให้มีและบำรุงรักษาทางบกและทางน้ำ 
3. บำรุงและส่งเสริมการประกอบอาชีพของประชาชน 
4. ส่งเสริมการศึกษา ศาสนา  และวัฒนธรรม 
5. ส่งเสริมสุขภาพอนามัยของประชาชน ผู้สูงอายุ และผู้พิการ 
6. คุ้มครอง ดูแล และบำรุงรักษาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

 

8.  จุดมุ่งหมายเพื่อการพัฒนา (Goals) 
เพ่ือให้การพัฒนาบรรลุผลดังวิสัยทัศน์  พันธกิจ เทศบาลตำบลฟากห้วย จึงได้กำหนด

จุดมุ่งหมายเพ่ือการพัฒนาให้ไปสู่เป้าหมายที่วางไว้ เพ่ือให้สามารถรองรับแผนงาน/โครงการต่าง ๆ ในอนาคตได้
อย่างครอบคลุมไว้ดังนี้ 

ประเด็นวิสัยทัศน์เทศตำบลฟากห้วยน่าอยู่ด้วยการบริหารจัดการที่ดี 
- การสร้างระบบบริหารจัดการที่ดี ด้านประสิทธิภาพการเมือง การบริหารและพัฒนาบุคลากร

ท้องถิ่น ตลอดจนความมั่นคงและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน โดยให้มีประชาชนมีส่วน
ร่วมในการตัดสินใจ การวางแผนพัฒนา การตรวจสอบ เพ่ือให้เกิดความโปร่งใส 

- การพัฒนาเทคโนโลยีสารสนเทศ เพ่ือการบริหารและบริการให้มีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น เพ่ือ
สนับสนุนการบริหารจัดการที่ดี 

- พัฒนาศักยภาพของเจ้าหน้าที่ ประชาชน  และชุมชน 
ประเด็นวิสัยทัศน์มีการคมนาคมสะดวก  
- การสร้างระบบคมนาคมทางบกมีความสะดวกรวดเร็ว  ระบบสาธารณูปโภคและสาธารณูปการที่

มีประสิทธิภาพและรองรับการเจริญเติบโตทางธุรกิจได้ 
ประเด็นวิสัยทัศน์เศรษฐกิจดี 
- พัฒนาและเสริมสร้างความเข้มแข็งของระบบเศรษฐกิจภายในท้องถิ่น 
- ส่งเสริมและพัฒนาอาชีพที่ม่ันคงให้กับประชาชนในท้องถิ่น 
- ประชาชนมีอาชีพและรายไดพ้อเพียง 

ประเด็นวิสัยทัศน์มีความรู้ทันสมัย   
- ส่งเสริมและสนับสนุนการศึกษาศิลปวัฒนธรรมของท้องถิ่นการท่องเที่ยวเชิงโบราณสถาน 
- พัฒนาระบบข้อมูลข่าวสารให้ทันสมัย 

 
 
 
 



 

--  66  --  
 

ประเด็นวิสัยทัศน์เสริมสร้างสุขภาพ 
- ส่งเสริมการเล่นกีฬาและออกกำลังกาย 
- ให้มีและบำรุงสถานที่ประชุม  การพักผ่อนหย่อนใจ สวนสาธารณะ  และสนามเด็กเล่น 

ประเด็นวิสัยทัศน์รักษาสิ่งแวดล้อม 
- การเพ่ิมประสิทธิภาพในการจัดการสิ่งแวดล้อมที่ดีของเมืองอย่างยั่งยืน 
- กำจัดมูลฝอยสิ่งปฏิกูลและน้ำเสีย    

 

  9.  ยุทธศาสตร์ และแนวทางการพัฒนาของเทศบาลตำบลฟากห้วย 
1)  ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน 

1.1) แนวทางการพัฒนาด้านการจัดให้มีการปรับปรุงบำรุงรักษาทางบก ทางน้ำ 
และทางระบายน้ำ 

1.2) แนวทางการพัฒนาด้านการชลประทาน ก่อสร้างฝาย ทำนบกั้นน้ำ ขุดลอก ขุด
สระ พัฒนาแหล่งน้ำ คลองน้ำ และกระจายการใช้ประโยชน์ 

1.3) แนวทางการพัฒนาด้านการสาธารณูปโภค/สาธารณูปการและสิ่งก่อสร้างอ่ืน ๆ 
2)  ยุทธศาสตร์การพัฒนาประชาชนมีคุณภาพ 

2.1) แนวทางการพัฒนาด้านการสังคมสงเคราะห์ ที่อยู่อาศัยและที่ดินทำกิน การ
พัฒนาคุณภาพชีวิตเด็ก/เยาวชน สตรี คนชรา คนพิการ ผู้ด้อยโอกาส และผู้ติด
เชื้อ HIV 

2.2) แนวทางการพัฒนาด้านการแก้ไขปัญหาความยากจนและการกระจายรายได้ 
2.3) แนวทางการพัฒนาด้านความปลอดภัย การลดอุบัติเหตุการจราจรทางบกทางน้ำ 
2.4) แนวทางการพัฒนาด้านการจัดการศึกษา ส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพของ

โรงเรียนและศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
2.5) แนวทางการพัฒนาด้านการสาธารณสุข การสร้างสุขภาพ การรักษาพยาบาล 

ปัญหายาเสพติด การควบคมุโรค และการบริหารจัดการขยะมูลฝอย 
2.6) แนวทางการพัฒนาด้านการส่งเสริมศาสนา การอนุรักษ์ประเพณีและวัฒนธรรม 
2.7) แนวทางการพัฒนาด้านกีฬา นันทนาการและการออกกำลังกาย 
2.8) แนวทางการพัฒนาด้านการส่งเสริมกลุ่มอาชีพ กลุ่มสตรี การพัฒนาและ

เสริมสร้างความรู้ในการประกอบอาชีพ 
2.9) แนวทางการพัฒนาด้านภูมิปัญญาท้องถิ่น เช่น งานใบตอง กระทง บายศรี กลอง

ยาว ดนตรีไทย เป็นต้น 
3)  ยุทธศาสตร์การพัฒนาอุตสาหกรรมการเกษตร 

3.1) แนวทางการพัฒนาด้านเกษตรกรรม ส่งเสริมการเกษตรแบบผสมผสาน เกษตร
ทฤษฎีใหม่ เกษตรทางเลือก เกษตรอินทรีย์ รวมทั้งส่งเสริมกระบวนการเรียนรู้
แก่เกษตรกร 

3.2) แนวทางการพัฒนาด้านการประมงและปศุสัตว์ รวมทั้งส่งเสริมกระบวนการ
เรียนรู้แก่ประชาชน 

3.3) แนวทางการพัฒนาด้านการส่งเสริมการรวมกลุ่ม ผลผลิตทางการเกษตร การ
ประมงและปศุสัตว์ ตลอดจนการอบรมให้ความรู้และเสริมทักษะในการ
ประกอบอาชีพ 

3.4) แนวทางการพัฒนาด้านเศรษฐกิจพอเพียงตามพระราชดำริ 



 

--  77  --  
 

4)  ยุทธศาสตร์การพัฒนาการท่องเที่ยวเชิงนิเวศ 
4.1) แนวทางการพัฒนาด้านส่งเสริมการท่องเที่ยว 
4.2) แนวทางการพัฒนาด้านการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
4.3) แนวทางการพัฒนาด้านการค้าตลาดชายแดน 
4.4) แนวทางการพัฒนาด้านเศรษฐกิจเพ่ือรองรับเศรษฐกิจพิเศษ 

5)  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการ 
5.1) แนวทางการพัฒนาด้านการบริหารจัดการ การส่งเสริมศักยภาพองค์กร และ

การให้บริการประชาชน 
5.2) แนวทางการพัฒนาด้านส่งเสริมทักษะ การฝึกอบรม เพ่ือพัฒนาศักยภาพและ

ทักษะการปฏิบัติงานของบุคลากร 
5.3) แนวทางการพัฒนาด้านการส่งเสริมประชาธิปไตยและการมีส่วนร่วมของภาค

ประชาชน 
5.4) แนวทางการพัฒนาด้านการจัดหา ปรับปรุง พัฒนาอุปกรณ์ เครื่องมือ เครื่องใช้

และสถานที ่
5.5) แนวทางการพัฒนาด้านการป้องกันการทุจริตคอรัปชั่นอย่างยั่งยืน และการ

บริหารโดยใช้หลักธรรมาภิบาล 
5.6) แนวทางการพัฒนาด้านการป้องกันการทุจริตคอรัปชั่นอย่างยั่งยืนและการ

บริหารโดยใช้หลักธรรมาภิบาล 
5.7) แนวทางการพัฒนาด้านการสร้างความเป็นธรรมในสังคม 

  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

ส่วนที่ 2  ส่วนที่ 2    
  

การติดตามผลการดำเนนิงานการติดตามผลการดำเนนิงาน  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.25662566  

  
  
  
  
  

  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  

  
  



 

ส่วนที่ 2ส่วนที่ 2  
กกาารรติดติดตามตามผลการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ผลการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศศ..25662566  

  
  

 
  การติดตามผลการดำเนินโครงการตามแผนพัฒนาเทศบาลตำบลฟากห้วย ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ.2566  เพ่ือรวบรวมข้อมูลผลการดำเนินงาน  ซึ่งได้จากการติดตามผลการดำเนินงาน การใช้จ่าย
งบประมาณ มาสรุปเป็นภาพรวม เพ่ือนำเสนอต่อผู้บริหารท้องถิ่นในการตัดสินใจเกี่ยวกับการบริหารงานและทิศ
ทางการพัฒนาท้องถิ่นในอนาคต ดังนี้ 
 

1.  การประเมินตนเองในการจัดทำแผนยุทธศาสตร์ของเทศบาลตำบลฟากห้วย 
 

แบบท่ี 1  แบบช่วยกำกับการจัดทำแผนยุทธศาสตร์ของท้องถิ่นโดยตนเอง 
คำชี้แจง :  แบบที่ 1 เป็นแบบประเมินตนเองในการจัดทำแผนยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

โดยจะทำการประเมินและรายงานทุก ๆ ครั้ง หลังจากที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้ประกาศใช้แผนยุทธศาสตร์
แล้ว  
 
 

ชื่อองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เทศบาลตำบลฟากห้วย 
 

ประเด็นการประเมิน 
มี 

การดำเนินงาน 
ไม่มี 

การดำเนินงาน 
ส่วนที่  1   คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น     
1.  มกีารจัดตั้งคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นเพื่อจัดทำแผนพฒันาท้องถิ่น ✓ - 
2.  มีการจัดประชุมคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นเพื่อจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น ✓ - 
3.  มีการจัดประชุมอย่างต่อเนื่องสม่ำเสมอ ✓ - 
4.  มีการจัดตั้งคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพฒันาทอ้งถิ่น ✓ - 
5.  มีการจัดประชุมคณะกรรมการสนับสนนุการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น ✓ - 
6.  มีคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนยุทธศาสตร์ 
     การพัฒนา 

✓ - 

ส่วนที่  2  การจัดทำแผนการพัฒนาท้องถิ่น   
7.  มีการรวบรวมข้อมูลและปญัหาสำคัญของท้องถิ่นมาจัดทำฐานข้อมูล ✓ - 
8.  มีการเปิดโอกาสให้ประชาชนเข้ามามีส่วนร่วมในการจัดทำแผน ✓ - 
9.  มีการวิเคราะห์ศักยภาพของท้องถิ่น (SWOT) เพื่อประเมินสถานภาพการพัฒนา 
     ท้องถิ่น 

✓ - 

10.  มีการกำหนดวิสัยทัศน์และภารกิจหลักการพัฒนาท้องถิ่นที่สอดคล้องกับ 
      ศักยภาพของท้องถิน่ 

✓ - 

11.  มีการกำหนดวิสัยทัศน์และภารกิจหลักการพัฒนาท้องถิ่นที่สอดคล้องกับ 
      ยุทธศาสตร์จังหวัด 

✓ - 

12.  มีการกำหนดจุดมุ่งหมายเพื่อการพัฒนาที่ยั่งยนื ✓ - 
  
 
 
 
 

ตตาราารางที่ 1งที่ 1  



 

--  99  --  
 

 

ประเด็นการประเมิน 
มี 

การดำเนินงาน 
ไม่มี 

การดำเนินงาน 

13.  มีการกำหนดเป้าหมายการพัฒนาท้องถิ่น ✓ - 
14.  มีการกำหนดยุทธศาสตร์การพัฒนาและแนวทางการพฒันา ✓ - 
15.  มกีารกำหนดยุทธศาสตรท์ี่สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ของจังหวัด ✓ - 
16.  มีการอนุมัติและประกาศใช้แผนยทุธศาสตร์การพัฒนา ✓ - 
17.  มีการจัดทำบัญชีกลุ่มโครงการในแผนยุทธศาสตร ์ ✓ - 
18.  มกีารกำหนดรปูแบบการติดตามประเมนิผลแผนยุทธศาสตร์ ✓ - 
19.  มีการทบทวนแผนยุทธศาสตร์หรือไม่ ✓ - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

- 10 - 
 

2.  การติดตามผลการดำเนินงานของเทศบาลตำบลฟากห้วย 
 

แบบท่ี 2  แบบติดตามผลการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 

 จำนวนโครงการและงบประมาณตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
 เทศบาลตำบลฟากห้วย ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เมื่อวันที่  29 ตุลาคม 2564 ทั้งนี้ ได้กำหนดโครงการที่จะดำเนินการตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. 2566 – 2570)  ดังนี้ 

 
 

ยุทธศาสตร ์
ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 รวม 5 ป ี

จำนวน 
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

จำนวน 
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 

1. ยุทธศาสตร์ด้าน
การพัฒนาโครงสร้าง
พื้นฐาน 

82 47,829,500 95 70,418,000 170 100,228,430 153 98,352,500 150 96,825,500 650 413,653,930 

2. ยุทธศาสตร์ด้าน
การพัฒนาประชาชนมี
คุณภาพ 

96 17,715,225 106 56,565,225 128 95,705,225 130 104,205,225 130 104,035,225 601 179,176,235 

3. ยุทธศาสตร์ด้าน
การพัฒนา
อุตสาหกรรม
การเกษตร 

25 14,011,800 92 27,071,800 42 45,021,800 44 46,071,800 44 46,071,800 187 178,249,000 

4. ยุทธศาสตร์ด้าน
การพัฒนาการ
ท่องเที่ยวเชิงนิเวศ 

1 200,000 1 200,000 1 200,000 1 200,000 1 200,000 5 1,000,000 

5. ยุทธศาสตร์ด้าน
การพัฒนาการบริหาร
จัดการ 

13 9,411,050 18 10,999,050 25 16,064,250 26 16,084,250 25 15,584,250 107 68,142,850 

บัญชีครุภัณฑ์ 31 524,700 4 22,700 36 819,100 16 473,600 18 489,700 74 1,805,100 

ตตาราารางที่ งที่ 22  



 

- 11 - 
 
3. การใช้จ่ายงบประมาณของเทศบาลตำบลฟากห้วย 

    เทศบาลตำบลฟากหว้ยมีการใช้จ่ายงบประมาณในการบริหารงาน ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2566   
ณ  วันที่ 30 กันยายน 2566 

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

รายการ ประมาณการไว้ (บาท) รายรับจริง (บาท) 

รายรับ   

หมวดภาษีอากร 300,000.00 298,300.09 

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ ใบอนุญาต 835,000.00 757,179.56 

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 20,000.00 69,135.45 

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ - - 

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 60,000.00 49,837.64 

รายได้ที่รัฐบาลจัดสรรให้ อปท. 22,220,000.00 24,748,914.37 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้ อปท. 40,002,330.00 20,304,351.00 
รวมรายรับ 63,437,330.00 46,227,718.11 

   

รายจ่าย ประมาณการไว้ (บาท) รายจ่ายจริง (บาท) 

งบกลาง 14,245,450.00 13,286,896.63 

งบบุคลากร 15,424,885.00 11,317,802.54 

งบดำเนินการ 18,778,915.00 13,871,103.92 

งบลงทุน 13,440,200.00 2,730,600.00 

เงินรายจ่ายอ่ืน - - 

หมวดเงินอุดหนุน 1,547,880.00 1,291,511.78 
รวมรายจ่าย 63,437,330.00 42,497,914.87 



 

--  1122  --  
 

ผลการดำเนนิงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 
ตามแผนพัฒนาท้องถิน่ (พ.ศ.2566-2570) 

 

1. รายละเอียดผลการดำเนินงานตามเทศบัญญัติงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 
    ยุทธศาสตร์ที่ 1  ด้านการพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน 
        แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา/งานก่อสร้าง/ค่าที่ดินและสิง่ก่อสร้าง : ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณที่ตั้งไว้ 

(บาท) 

เบิกจ่าย 

(บาท) 

คงเหลือ 

(บาท) 

สถานะผลการดำเนินการ 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินงาน ดำเนินการ

แล้วเสร็จ 
ระหว่าง

ดำเนินการ 
ยังไม่ได้

ดำเนินการ 

1 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต ซอยเจริญสุข 5 - 
เจริญสุข 3 หมู่ที่ 9 495,000 - 495,000 - -  - กองช่าง 

2 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย
หน้าบ้านนางสมจิตร พงษ์คุณ ถึงหน้าบ้านนาย
ศักดิ์ดา บุญศรี หมู่ที่ 10 

272,000 

ก่อหนี้ผูกพัน/กันเงิน 
272,000 

(19 ต.ค.2566) 
0  - - 

9 เม.ย.2566 – 
19 ต.ค. 2566 

กองช่าง 

3 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ต่อ
จากซอย 22/1 หมู่ที่ 5 495,000 - 495,000 - -  - กองช่าง 

4 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย
บ้านนายสวัสดิ์ บุญโต หมู่ที่ 4 495,000 - 495,000 - -  - กองช่าง 

5 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย
รัชตะวิถี 18/1 หมู่ที่ 3 418,000 418,000 0  - - 

8 ส.ค. 2566 – 
20 ก.ย. 2566 

กองช่าง 

 
 



 

- 13 - 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 

เบิกจ่าย 

(บาท) 

คงเหลือ 

(บาท) 

สถานะผลการดำเนินการ 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ ดำเนินการ

แล้วเสร็จ 
ระหว่าง

ดำเนินการ 
ยังไม่ได้

ดำเนินการ 

6 โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง ทดเจริญซอย 3 เลียบ
คลองยุทธศาสตร์ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 5 

110,000 

ก่อหนี้ผูกพัน/กันเงิน 
- 110,000 -  - 

6 ธ.ค. 2566 - 
26 ธ.ค. 2566 

กองช่าง 

7 โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม (Box Cultvert) 
ชนิดมีราวกั้น ซอยรัชตะวิถี 10/1 หมู่ที่ 1 จำนวน 
2 จุด 

830,000 
(1,098,000-268,000) 

ก่อหนี้ผูกพัน/กันเงิน 
- 830,000 -  - 

26 ธ.ค.2566 - 
27 ก.พ. 2567 

กองช่าง 

8 โครงการวางท่อระบายน้ำ บ้านแสนสุข ซอย 4 หมู่ที่ 
1 (โอนลด/ตั้งจ่ายรายการใหม่จาก ค.ลำดับที่ 7) +268,000 - 268,000 - -  - กองช่าง 

9 โครงการก่อสร้างประตูน้ำ หมู่ที่ 5 300,000 

ก่อหนี้ผูกพัน/กันเงิน 

300,000 
(3 พ.ย.2566) 

0  - - 
8 ส.ค. 2566 – 
6 พ.ย. 2566 

กองช่าง 

10 โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้นผ่าน บริเวณคลองขุมปูน 
(จุดที่ 1) หมู่ที่ 11 500,000 - 500,000 - -  - กองช่าง 

11 โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้นผ่าน บริเวณคลองขุมปูน 
(จุดที่ 2) หมู่ที่ 11 

500,000 

ก่อหนี้ผกูพัน/กันเงิน 

498,000 
(24 ต.ค.2566) 

2,000  - - 
8 ส.ค. 2566 – 
24 ต.ค. 2566 

กองช่าง 

12 โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านพรสกุล ซอย 1 ,2 หมู่ที่  1  **โอนจาก ค.
ซ่อมแซมหลังคาฯ 

+250,000 250,000 0  - - 
6 ธ.ค. 2565 – 
7 เม.ย. 2566 

กองช่าง 

 



 

- 14 - 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 

เบิกจ่าย 

(บาท) 

คงเหลือ 

(บาท) 

สถานะผลการดำเนินการ 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ ดำเนินการ

แล้วเสร็จ 
ระหว่าง

ดำเนินการ 
ยังไม่ได้

ดำเนินการ 

13 โครงการก่อสร้างโรงจอดรถ พร้อมเทลาน
คอนกรีต เทศบาลตำบลฟากห้วย 450,000 - 450,000 - -  - กองช่าง 

14 โครงการก่อสร้างศาลาพักคอยผู้ปกครอง 
โรงเรียนบ้านฟากห้วย หมู่ที่ 9 300,000 - 300,000 - -  - กองช่าง 

15 โครงการก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์เทศบาล
ตำบลฟากห้วย หมู่ท่ี 2 950,000 - 950,000 - -  - กองช่าง 

16 โครงการจดัทำป้ายภายในตำบลฟากห้วย 
490,000 486,000 เหลือ 4,000  - - 

8 ต.ค. 2566 – 
25 ก.ย. 2566 

กองช่าง 

17 โครงการจัดทำพร้อมติดตั้ งฐานตั้งพระบรม
ฉายาลักษณ์ 400,000 - 400,000 - -  - กองช่าง 

18 โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก โดย
การปู Asphaltic Concrete ซอยรัชตะวิถี 23 
หมู่ที่ 7 

499,000 

ก่อหนี้ผกูพัน/กันเงิน 
- 499,000 -  - 

11 ม.ค.2567 - 
24 ม.ค.2567 

กองช่าง 

19 โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก โดย
การปู Asphaltic Concrete ซอยอุดมเดช 4 
หมู่ที่ 8 

499,000 - 499,000 - -  - กองช่าง 

20 โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก โดย
การปู Asphaltic Concrete บ้านนายบุญทัน 
สีสินโท ถึง บ้านนางแฉล้ม แก้วดอน หมู่ที่ 8 

499,000 - 499,000 - -  - กองช่าง 



 

- 15 - 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 

เบิกจ่าย 

(บาท) 

คงเหลือ 

(บาท) 

สถานะผลการดำเนินการ 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ ดำเนินการ

แล้วเสร็จ 
ระหว่าง

ดำเนินการ 
ยังไม่ได้

ดำเนินการ 

21 โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก โดยการ
ปู Asphaltic Concrete บุ่งแคน ซอย 1 หมู่ที่ 6 360,000 - 360,000 - -  - กองช่าง 

22 โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก โดยการ
ปู Asphaltic Concrete บุ่งแคน ซอย 2 หมู่ที่ 6 499,000 - 499,000 - -  - กองช่าง 

23 โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก โดยการ
ปู Asphaltic Concrete บุ่งแคน ซอย 3 หมู่ที ่6 279,000 - 279,000 - -  - กองช่าง 

24 โครงการปรับปรุงถนนคอนกรตีเสริมเหล็ก โดยการ
ปู Asphaltic Concrete สายบ้านหนองผักบุ้ง-
บ้านใหม่หนองผักบุ้ง หมู่ที่ 3-หมูท่ี่ 10 

499,000 
ก่อหนี้ผกูพัน/กันเงิน 

0.00 499,000 -  - 
1 ธ.ค.2566 – 
24 ม.ค.2567 

กองช่าง 

25 โครงการปรับปรุงทางเข้าสวนอินทร์นฤมิตร (ซอย
เทวาธิราช 2) หมู่ที่ 7 495,000 - 495,000 - -  - กองช่าง 

26 โครงการลงลูกรัง ซอยตรงข้ามกับกุดแต้ ซอย 4 
หมู่ที่ 4 241,500 241,500 0  - - 

20 เม.ย.2566 - 
11 พ.ค.2566 

กองช่าง 

27 โครงการลงลูกรัง ซ.บ้านนางพูนทรัพย์ บุญเหลือ 
หมู่ที่ 4 29,400 29,400 0  - - 

20 เม.ย.2566 
- 11 พ.ค.2566 

กองช่าง 

28 โครงการลงลูกรัง ซอยบ้านนายสมหมาย คล้อย
กระโทก ถึงถนนสายหน้าบ้านนายภูมเดชา บุญญ
ศรีขวัญ หมู่ที่ 10 

191,200 - 191,200 - -  - กองช่าง 

 
 



 

- 16 - 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 

เบิกจ่าย 

(บาท) 

คงเหลือ 

(บาท) 

สถานะผลการดำเนินการ 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ ดำเนินการ

แล้วเสร็จ 
ระหว่าง

ดำเนินการ 
ยังไม่ได้

ดำเนินการ 

29 โครงการลงลูกรัง ซอยบ้านนายสำเริง คร
เกษม หมู่ที่ 4 50,400 50,400 0.00  - - 

20 เม.ย.2566 - 
11 พ.ค.2566 

กองช่าง 

30 โครงการลงลูกรัง ซอยบ้านนายเสกสันต์ 
จันทโชติ หมู่ที่ 11 

162,800 

ก่อหนี้ผกูพัน/กันเงิน 
0.00 162,800 -  - 

1 พ.ย.2566 – 
13 ธ.ค.2566 

กองช่าง 

31 โครงการลงลูกรัง สายทางเข้าบ้านนายนาค 
ยันจังหรีด หมู่ที่ 4 24,700 24,700 0.00  - - 

20 เม.ย.2566 - 
11 พ.ค.2566 

กองช่าง 

32 โครงการวางท่อระบายน้ำ ซอยเจริญสุข 1 
ทางเข้าโรงเรียนบ้านฟากห้วย หมู่ที่ 9 674,000 673,000 1,000  - - 

8 มิ.ย. 2566 – 
10 ส.ค. 2566 

กองช่าง 

33 โครงการวางท่อระบายน้ำคลองพันท้าว 
จำนวน 6 จุด หมู่ที่ 10 241,000 241,000 0.00  - - 

20 เม.ย.2566 - 
11 พ.ค.2566 

กองช่าง 

34 โครงการวางท่อระบายน้ำ ซอยบ้านลุงอ้วน 
จำนวน 2 จุด หมู่ที่ 11 74,000 - 74,000 - -  - กองช่าง 

 รวมงบประมาณ 12,591,000 3,484,000 9,107,000 บาท     
 
 
 
 
 
 
 
 



 

- 17 - 
 

       แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา/งานก่อสร้าง/ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง : ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 

เบิกจ่าย 

(บาท) 

คงเหลือ 

(บาท) 

สถานะผลการดำเนินการ 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

หนว่ย
ดำเนินการ ดำเนินการ

แล้วเสร็จ 
ระหว่าง

ดำเนินการ 
ยังไม่ได้

ดำเนินการ 

1 โครงการซ่อมแซมหลังคาอาคารสำนักงาน
เทศบาลตำบลฟากห้วย หมู่ท่ี 7 

(โอนลด/ตั้งจ่ายรายการใหม่ตาม ค.ลำดับท่ี 
12) 

250,000 - 250,000 - -  - กองช่าง 

2 โครงการปรับปรุ งป้ ายหน้าสำนักงาน
เทศบาลตำบลฟากห้วย หมู่ที่ 7 45,000 45,000 0.00  - - 

27 ม.ค.2566 – 
14 มี.ค.2566 

กองช่าง 

3 โครงการปรับปรุงฝ้าเพดาน โรงเรียนบ้าน
ฟากห้วย หมู่ท่ี 9 80,000 - 80,000 - -  - กองช่าง 

 รวมงบประมาณ 375,000 45,000 0.00 บาท     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

- 18 - 
 

       แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา/งานก่อสร้าง/ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง : ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 

เบิกจ่าย 

(บาท) 

คงเหลือ 

(บาท) 

สถานะผลการดำเนินการ 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ ดำเนินการ

แล้วเสร็จ 
ระหว่าง

ดำเนินการ 
ยังไม่ได้

ดำเนินการ 

1 เงินชดเชยค่างานก่อสร้างตามสัญญา
แบบปรับราคาได้ (ค่า K) 100,000 - 100,000 - -  - กองช่าง 

 รวมงบประมาณ 100,000 0.00 100,000 บาท     
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

- 19 - 
 

2. รายละเอียดผลการดำเนินงานเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ / การจัดสรรงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 
    ยุทธศาสตร์ที่ 1  ด้านการพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน 
        แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา/งานก่อสร้าง/ค่าที่ดินและสิง่ก่อสร้าง  
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 

เบิกจ่าย 

(บาท) 

คงเหลือ 

(บาท) 

สถานะผลการดำเนินการ 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ ดำเนินการ

แล้วเสร็จ 
ระหว่าง

ดำเนินการ 
ยังไม่ได้

ดำเนินการ 

1 โครงการก่อสร้างสนามกีฬาโรงเรียนบ้านฟากห้วย 
บ้านเจริญสุข หมู่ที่  9 เทศบาลตำบลฟากห้วย 
อำเภออรัญประเทศ จังหวัดสระแก้ว 

1,220,000 799,000 421,000  - - 
15 มี.ค.2566 – 
12 มิ.ย.2566 

ส่งงาน 27 มิ.ย.66 
กองช่าง 

2 โครงการก่อสร้างสนามกีฬาโรงเรียนบ้านฟากห้วย 
บ้านเจริญสุข หมู่ที่  9 เทศบาลตำบลฟากห้วย 
อำเภออรัญประเทศ จังหวัดสระแก้ว 

421,000 

(เงินเหลือจ่ายจาก 
ค.ลำดับที่ 1) 

421,000 0  - - 
4 ส.ค.2566 – 
2 ต.ค.2566 

กองช่าง 

3 โครงการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวสวนสาธารณะเชิง
เกษตร ตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง สวนอินทร์
นฤมิต โดยก่อสร้างแพที่พัก เทศบาลตำบลฟาก
ห้วย อำเภออรัญประเทศ จังหวัดสระแก้ว 

2,132,000 - 2,132,000 - -  - กองช่าง 

4 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ต่อจาก
เดิม) ซอยพรหมราช 22 หมู่ที่ 5 บ้านทดเจริญ 
เทศบาลตำบลฟากห้วย อำเภออรัญประเทศ 
จังหวัดสระแก้ว 
 

2,215,000 1,810,000 405,000  - - 
23 พ.ค.2566 – 
19 ก.ย.2566 

กองช่าง 

 



 

- 20 - 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 

เบิกจ่าย 

(บาท) 

คงเหลือ 

(บาท) 

สถานะผลการดำเนินการ 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ ดำเนินการ

แล้วเสร็จ 
ระหว่าง

ดำเนินการ 
ยังไม่ได้

ดำเนินการ 

5 โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก โดย
การปู  Asphaltic Concrete ซอยรั ชต ะ วิ ถี  
10/1 หมู่ที่ 1 บ้านฟากห้วย เทศบาลตำบล
ฟากห้วย อำเภออรัญประเทศ จังหวัดสระแก้ว 

2,091,000 

(ก่อหน้ีผูกพัน/กันเงิน) 
1,979,355.97 111,644.03 -  - 

ขยายสัญญา/ขอ
เปลี่ยนแปลงแบบ  

กองช่าง 

6 โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก โดย
การปู Asphaltic Concrete ซอยพรหมราช 1 
หมู่ที่ 9 บ้านเจริญสุข เทศบาลตำบลฟากห้วย 
อำเภออรัญประเทศ จังหวัดสระแก้ว 

851,000 833,980 17,020  - - 
31 มี.ค.2566 – 
28 มิ.ย.2566 

กองช่าง 

7 โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านแบบผิว
ดินขนาดใหญ่มาก บ้านสวนอุดม หมู่ที่ 8 ตำบล
ฟากห้วย เทศบาลตำบลฟากห้วย อำเภออรัญ
ประเทศ จังหวัดสระแก้ว 

3,745,000 

(ก่อหน้ีผูกพัน/กันเงิน) 

3,161,763.86 

(5 ต.ค. 2566) 
583,236.14  - - 

12 เม.ย.2566 - 
8 ต.ค.2566 

กองช่าง 

8 โครงการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวโดยติดตั้งโคมไฟ
แสงสว่างรายทาง สายรัชตะวิถี 15 หมู่ที่  7 
เทศบาลตำบลฟากห้วย อำเภออรัญประเทศ 
จังหวัดสระแก้ว 

4,930,000 4,592,975 337,025  - - 
25 ส.ค.2566 – 
28 ต.ค.2566 

กองช่าง 

 รวมงบประมาณ 17,605,000 13,598,074.83 4,006,925.17 บาท     

 
 
 



 

- 21 - 

ยุทธศาสตร์ที่ 2   ด้านการพัฒนาประชาชนมีคุณภาพ 
       แผนงานงบกลาง/งานงบกลาง 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณท่ีต้ัง

ไว้ (บาท) 
เบิกจ่าย 

(บาท) 

คงเหลือ 

(บาท) 

สถานะผลการดำเนินการ 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

หนว่ย
ดำเนินการ ดำเนินการ

แล้วเสร็จ 
ระหว่าง

ดำเนินการ 
ยังไม่ได้

ดำเนินการ 

1 เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 8,464,800 8,177,000  287,800  - - 1 ต.ค. 2565 - 
30 ก.ย. 2566 

สำนักปลัด 

2 เบี้ยยังชีพความพิการ 1,920,000 1,681,800  238,200  - - 1 ต.ค. 2565 - 
30 ก.ย. 2566 

สำนักปลัด 

3 เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 90,000 54,000  36,000  - - 1 ต.ค. 2565 - 
30 ก.ย. 2566 

สำนักปลัด 

4 

เงินสำรองจ่าย : ค่าใช้จ่ายในการป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัยและค่าใช้จ่ายใน
การดำเนินโครงการช่วยเหลือประชาชน
ด้านสาธารณภัย 

1,000,000 969,550.82  30,449.18  - - 1 ต.ค. 2565 - 
30 ก.ย. 2566 

สำนักปลัด 

5 เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบล
ฟากห้วย 

100,000 100,000 0  - - 1 ก.ค. 2565 - 
30 ก.ย. 2566 

สำนักปลัด 

6 เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ
เทศบาลตำบลฟากห้วย 

170,000 170,000 0  - - 1 มี.ค. 2565 - 
30 ก.ย. 2566 

กอง
สาธารณสุข 

 รวมงบประมาณ 11,744,800 11,152,350.82 59,449.18 บาท  

 



 

- 22 - 
 

          แผนงานการศึกษา / งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา                     
                                                                                                                                                                                                                          

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณท่ีตั้งไว้ 

(บาท) 
เบิกจ่าย 

(บาท) 

คงเหลือ 

(บาท) 

สถานะผลการดำเนินการ 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ ดำเนินการ

แล้วเสร็จ 
ระหว่าง

ดำเนินการ 
ยังไม่ได้

ดำเนินการ 

1 
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมการเรยีนรู้
ภาษาอังกฤษให้กับนักเรียนโรงเรียนบ้านฟากห้วย 240,000 188,318 51,682  - - 

1 ต.ค. 2565 - 
30 ก.ย. 2566 

กอง
การศึกษา 

2 โครงการจัดงานวันเด็ก 98,000 58,905 39,095  - - 
15 ธ.ค.2565 - 
15 ม.ค. 2566 

กอง
การศึกษา 

3 โครงการส่งเสริมความเป็นเลิศทางวิชาการ 50,000 50,000 50,000  - - 
1 ต.ค. 2565 - 
30 ก.ย. 2566 

กอง
การศึกษา 

4 
โค ร งก ารส นั บ ส นุ น ค่ า ใช้ จ่ า ยก ารบ ริ ห าร
สถานศึกษาโรงเรียนในสังกัดเทศบาลตำบลฟาก
ห้วย 

1,325,000 

(1,113,000+212,000) 
1,323,692 1,308  - - 

1 ต.ค. 2565 - 
30 ก.ย. 2566 

กอง
การศึกษา 

5 
โค ร งก ารส นั บ ส นุ น ค่ า ใช้ จ่ า ยก ารบ ริ ห าร
สถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดเทศบาล
ตำบลฟากห้วย 

454,000 

(304,000+150,000) 
441,436 12,564  - - 

1 ต.ค. 2565 - 
30 ก.ย. 2566 

กอง
การศึกษา 

 
 
 
 



 

- 23 - 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณท่ีตั้งไว้ 

(บาท) 
เบิกจ่าย 

(บาท) 

คงเหลือ 

(บาท) 

สถานะผลการดำเนินการ 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ ดำเนินการ

แล้วเสร็จ 
ระหว่าง

ดำเนินการ 
ยังไม่ได้

ดำเนินการ 

6 
อุดหนุนค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียน 
จำนวน 2 โรงเรียน 

977,880 

(870,000+107880) 
977,880 0 

 - - 
1 ต.ค. 2565 - 
30 ก.ย. 2566 

กองการศึกษา 

7 
อุดหนุนโรงเรียนบ้านทดเจริญโครงการกีฬา
ตา้นยาเสพติด ประจำปี 2566 23,100 - 23,100 - -  - กองการศึกษา 

8 
อุดหนุนโรงเรียนบ้านทดเจรญิโครงการยุว
เกษตรตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 11,900 - 11,900 - -  - กองการศึกษา 

9 
อุดหนุนโรงเรียนบ้านทดเจริญโครงการ
อนุรักษ์วัฒนธรรมท้องถิ่น ดนตรีพื้นบ้าน 
"กลองยาว" 

15,000 - 15,000 - -  - กองการศึกษา 

10 
อุดหนุนโรงเรียนบ้านทดเจริญในการจัด
กิจกรรม การพัฒนาคุณธรรม จริยธรรม 
(วิถีธรรม วิถีไทย) 

30,000 - 30,000 - -  - กองการศึกษา 

11 
อุดหนุนโรงเรียนบ้านทดเจริญเพื่อเสริม
ทักษะอาชีพให้กับนักเรียน 20,000 - 20,000 - -  - กองการศึกษา 

12 
อุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองผักบุ้งกิจกรรม
พัฒนาทักษะภาษาอังกฤษและการสื่อสาร 18,000 - 18,000 - -  - กองการศึกษา 

13 
อุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองผักบุ้งโครงการ
ค่ายส่ งเสริมคุณธรรม จริยธรรม และ
ค่านิยมที่พึงประสงค์ตามแบบวิถีพุทธ 

10,000 - 10,000 - -  - กองการศึกษา 



 

 
- 24 - 

 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณท่ีตั้งไว้ 

(บาท) 
เบิกจ่าย 

(บาท) 

คงเหลือ 

(บาท) 

สถานะผลการดำเนินการ 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ ดำเนินการ

แล้วเสร็จ 
ระหว่าง

ดำเนินการ 
ยังไม่ได้

ดำเนินการ 

14 
อุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองผักบุ้ง
โครงการยุ ว เกษต รตามหลั ก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 

25,000 - 25,000 - -  - 
กอง

การศึกษา 

15 
อุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองผักบุ้ง
โครงการอนุรักษ์ศิลปะ ดนตรีและ
วัฒนธรรม 

32,000 - 32,000 - -  - 
กอง

การศึกษา 

16 
อุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองผักบุ้ง
เพื่อเสรมิทักษะอาชีพระหว่าง
เรียน 

15,000 - 15,000 - -  - 
กอง

การศึกษา 

รวมงบประมาณ 3,344,880 3,040,231 304,649 บาท 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

- 25 - 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ / งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณท่ีตั้งไว้ 

(บาท) 
เบิกจ่าย 

(บาท) 

คงเหลือ 

(บาท) 

สถานะผลการดำเนินการ 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ ดำเนินการ

แล้วเสร็จ 
ระหว่าง

ดำเนินการ 
ยังไม่ได้

ดำเนินการ 

1 
โค รงก ารจั ด งาน ป ระ เพ ณี
สงกรานต์     

127,400 

(100,000+27,400) 
127,400 0  - - 

1 มี.ค.2566 – 
15 เม.ย.2566 

กองการศึกษา 

2 
โค รงก ารจั ด งาน ป ระ เพ ณี
เข้าพรรษา 50,000 49,950 50  - - 

1 มิ.ย.2566 – 
30 ก.ค.2566 

กองการศึกษา 

3 
โครงการประเพณลีอยกระทง 226,400 

(100,000+126,400) 
226,360 40  - - 

15 ต.ค. 2566 - 
30 พ.ย. 2566 

กองการศึกษา 

4 

อุดหนุนโครงการ “วันแคนตา
ลูปและของดี เมื องอรัญ ฯ ” 
ให้แก่ที่ทำการปกครองอำเภอ
อรัญประเทศ 

30,000 30,000 0  - - 1-15 มี.ค. 2567 กองการศึกษา 

5 

อุ ด ห นุ น โค ร งก าร สื บ ส าน
วัฒนธรรมชายแดนเบื้องบูรพา
และงานกาชาดจังหวัดสระแก้ว 
ประจำปีงบประมาณ 2566 
ให้แก่ที่ทำการปกครองอำเภอ
อรัญประเทศ 

30,000 30,000 0  - - 1-15 ม.ค. 2567 กองการศึกษา 

 รวมงบประมาณ 463,800 463,710 90 บาท     



 

- 26 - 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ / งานกีฬาและนันทนาการ 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณท่ีตั้งไว้ 

(บาท) 
เบิกจ่าย 

(บาท) 

คงเหลือ 

(บาท) 

สถานะผลการดำเนินการ 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ ดำเนินการ

แล้วเสร็จ 
ระหว่าง

ดำเนินการ 
ยังไม่ได้

ดำเนินการ 

1 

โค ร ง ก า ร แ ข่ ง ขั น กี ฬ า
ต่อต้านยาเสพติดเทศบาล
ตำบลฟากห้วย 

226,445 

(200,000+26,445) 

โอนลด -126,400 
- 100,045 - -  - กองการศึกษา 

2 
โค ร ง ก า ร แ ข่ ง ขั น กี ฬ า
ท้องถิ่นสัมพันธ์ +19,200 19,200 0  - - 

1 ธ.ค.2565 – 
28 ก.พ.2566 

กองการศึกษา 

3 

โค ร ง ก า ร แ ข่ ง ขั น กี ฬ า
เทศบาลจั งหวัดสระแก้ว
ต้านภัยยาเสพติด ครั้ งที่  
13 “วังน้ำเย็นเกมส์” 

+165,320 165,320 0  - - 
1 พ.ย.2565 – 
15 ม.ค.2566 

กองการศึกษา 

 รวมงบประมาณ 410,965 194,520 100,045 บาท     

 
 
 
 
 
 



 

- 27 - 

แผนงานสาธารณสุข/งานบรหิารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กจิกรรม 
งบประมาณท่ีตั้งไว้ 

(บาท) 
เบิกจ่าย 

(บาท) 

คงเหลือ 

(บาท) 

สถานะผลการดำเนินการ 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ ดำเนินการ

แล้วเสร็จ 
ระหว่าง

ดำเนินการ 
ยังไม่ได้

ดำเนินการ 

1 
โค ร งก ารสั ต ว์ ป ล อด โรค  ค น
ปลอดภั ย  จากโรคพิษสุ นัขบ้ า 
(สำรวจจำนวนสุนัขและแมว) 

20,000 9,300 10,700  - - 
1 มี.ค.2566 – 
30 ก.ย.2566 

กอง
สาธารณสุข 

2 
จัดซื้อวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า 
ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบา้   

120,900 

(100,000+20,900) 
120,900 0  - - 

1 มี.ค.2566 – 
30 ก.ย.2566 

กอง
สาธารณสุข 

3 

อุ ด ห นุ น โค ร ก า ร พั ฒ น า งา น
ส า ธ า ร ณ สุ ข มู ล ฐ า น ใน ง า น
พระราชดำริในเขตเทศบาลตำบล
ฟากห้วย (จำนวน 11 หมู่บ้าน / 
หมู่บ้านละ 20,000.-บาท) 

220,000 220,000 0  - - 
15 ก.ค.2566 – 
30 ก.ย.2566 

กอง
สาธารณสุข 

 รวมงบประมาณ 360,900 350,200 10,700 บาท     

 
 
 
 
 
 
 



 

- 28 - 
ยุทธศาสตร์ที่ 5  ด้านการพัฒนาการบริหารจัดการ 

        แผนงาน บริหารงานทั่วไป : งานบริหารทั่วไป 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณท่ีตั้งไว้ 

(บาท) 
เบิกจ่าย 

(บาท) 

คงเหลือ 

(บาท) 

สถานะผลการดำเนินการ 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ ดำเนินการ

แล้วเสร็จ 
ระหว่าง

ดำเนินการ 
ยังไม่ได้

ดำเนินการ 

1 
โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานตาม
หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง จ.
กาญจนบุร ี

760,050 
(500,000+260,050) 

758,700 1,350  - - 
15 เม.ย.2566 – 
30 พ.ค.2566 

สำนักปลัด 

2 
โครงการจดัสวสัดิการสตรี เด็ก เยาวชน 
ผู้สูงอายุ ผู้พิการและผูด้้อยโอกาส  
 

50,000 - 50,000 - -  - สำนักปลัด 

3 

โครงการร้อยดวงใจเฉลิมพระเกียรติ
เนื่องในวโรกาสเฉลิมพระชนมพรรษา 
สมเด็จพระเจ้าอยู่หัวและสมเด็จพระ
บรมราชินี รัชกาลที่ 10  

+370,000 375,323 2,820  - - 
1 มิ.ย.2566 – 
31 ก.ค.2566 

สำนักปลัด 

4 
โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

20,000 18,631.78 1,368.22  - - 
1 ต.ค. 2565 – 
30 พ.ย. 2565 

สำนักปลัด 

5 

อุดหนุนโครงการจัดงานรัฐพิธีต่างๆ 
และวันสำคัญของชาติ ประจำปี 2566 
ให้แก่ที่ทำการปกครองอำเภออรัญ
ประเทศ เนื่องในวันคล้ายวันพระบรม
ราชสมภพของพระบาทสมเด็จพระบรม
ชนกาธิ เบศร มหาภูมิพลอดุลยเดช
มหาราช บรมนาถบพิตร (5 ธันวาคม) 

5,000 5,000 0  - - 
15 พ.ย.2565 – 

3 ธ.ค.2565 
สำนักปลัด 

 



 

- 29 - 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณท่ีตั้ง

ไว้ (บาท) 
เบิกจ่าย 

(บาท) 

คงเหลือ 

(บาท) 

สถานะผลการดำเนินการ 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ ดำเนินการ

แล้วเสร็จ 
ระหว่าง

ดำเนินการ 
ยังไม่ได้

ดำเนินการ 

6 

อุดหนุนโครงการจัดงานรัฐพิธีต่างๆ และ
วันสำคัญของชาติ  ประจำปี  2566 
ให้ แก่ที่ทำการปกครองอำเภออรัญ
ประเทศ เนื่องในวันคล้ายวันสวรรคต 
รัชกาลที่ 9 (13 ตุลาคม) 

5,000 - 5,000 - -  1-12 ต.ค.2565 สำนักปลัด 

7 

อุดหนุนโครงการจัดงานรัฐพิธีต่างๆ และ
วันสำคัญของชาติ  ประจำปี  2566 
ให้ แก่ที่ทำการปกครองอำเภออรัญ
ป ร ะ เท ศ  เนื่ อ ง ใน วั น เฉ ลิ ม พ ร ะ
ชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้าฯ พระ
บรมราชินี (3 มิถุนายน) 

10,000 10,000 0  - - 
15 พ.ค.2566 – 

1 มิ.ย.2566 
สำนักปลัด 

8 

อุดหนุนโครงการจัดงานรัฐพิธีต่างๆ และ
วันสำคัญของชาติ  ประจำปี  2566 
ให้ แก่ที่ทำการปกครองอำเภออรัญ
ป ร ะ เท ศ  เนื่ อ ง ใน วั น เฉ ลิ ม พ ร ะ
ชนมพรรษา พระบาท สม เด็ จพระ
เจ้าอยู่หัว (28 กรกฎาคม) 

10,000 10,000 0  - - 1-15 ก.ค.2566 สำนักปลัด 

9 

อุดหนุนโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหา
ยาเสพติด อำเภออรัญประเทศ ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2566 ให้แก่ที่ทำการ
ปกครองอำเภออรัญประเทศ/ศูนย์
ปฏิบัติการป้องกันและปราบปรามยาเสพ
ติดอำเภออรัญประเทศ 

20,000 - 20,000 - -  - สำนักปลัด 



 

- 30 - 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณท่ีตั้งไว้ 

(บาท) 
เบิกจ่าย 

(บาท) 

คงเหลือ 

(บาท) 

สถานะผลการดำเนินการ 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ ดำเนินการ

แล้วเสร็จ 
ระหว่าง

ดำเนินการ 
ยังไม่ได้

ดำเนินการ 

10 

อุดหนุนโครงการรณรงค์ป้องกันและ
ลดอุบัติเหตุช่วงเทศกาล อำเภออรัญ
ประเทศ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.
2566 ให้แก่ท่ีทำการปกครองอำเภอ
อรัญประเทศ 

20,000 20,000 0  - - 
15 ธ.ค.2565 – 
10 เม.ย.2566 

สำนักปลัด 

 รวมงบประมาณ 1,270,050 1,197,654.78 72,395.22 บาท     

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

  



 

- 31 - 
 

3. บัญชีจัดซื้อครุภัณฑ์เพื่อการบรกิารสาธารณะ  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566  
  แผนงานบริหารงานทั่วไป / งานบริหารทั่วไป  

  

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ
ที่ตั้งไว้ (บาท) 

เบิกจ่าย 

(บาท) 

คงเหลือ 

(บาท) 

สถานะผลการดำเนินการ 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ ดำเนินการ

แล้วเสร็จ 
ระหว่าง

ดำเนินการ 
ยังไม่ได้

ดำเนินการ 

11  ตู้เก็บเอกสารบานเปิด-ทึบ ทรงสูง จำนวน 2 
หลั ง หลั งละ 10 ,000 .- บาท เป็ น เงิน
งบประมาณ 20,000.- บาท (-สองหมื่นบาท
ถ้วน-) จัดซื้อตามราคาท้องตลาด 

20,000 20,000 0  - - 
15 ส.ค.66 – 
29 ส.ค.66 

สำนักปลัด 

22  ตู้เก็บเอกสารบานเลื่อน-กระจก จำนวน 3 
หลัง ๆ ละ 7,000.- บาท (-สองหมื่นหนึ่งพัน
บาทถ้วน-) จัดซื้อตามราคาท้องตลาด 

21,000 21,000 0  - - 
15 ส.ค.66 – 
29 ส.ค.66 

สำนักปลัด 

33  โต๊ ะ พ ร้ อ ม เก้ าอี้  จ ำ น วน  2  ชุ ด  ๆ  ล ะ 
1 1 ,3 0 0 .- บ าท  เป็ น เ งิน งบ ป ระม าณ 
22,600.- บาท (-สองหมื่นสองพันหกร้อย
บาทถ้วน-) จัดซื้อตามราคาท้องตลาด 

22,600 11,300 11,300  - - 
15 ส.ค.66 – 
29 ส.ค.66 

สำนักปลัด 

44  เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2 จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 30,000.- 
บาท เป็นเงินงบประมาณ 60,000.- บาท (-
หกหมื่นบาทถ้วน-) 

60,000 60,000 0  - - 
16 พ.ค.66 – 
30 พ.ค.66 

สำนักปลัด 

55  เครื่องพิมพ์ เลเซอร์หรือLED ขาวดำชนิด 
Network แบบที่1 (28 หน้า/นาที) ราคา 
8,900 บาท จำนวน 2 เครื่อง 

17,800 17,800 0  - - 
16 พ.ค.66 – 
30 พ.ค.66 

สำนักปลัด 

  รวมงบประมาณ 141,400 130,100 11,300 บาท     



 

- 32 - 
  

 แผนงานบริหารงานทั่วไป / งานบริหารงานคลัง  
ลำดับ

ที ่
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ
ที่ตั้งไว้ (บาท) 

เบิกจ่าย 

(บาท) 

คงเหลือ 

(บาท) 

สถานะผลการดำเนินการ 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ ดำเนินการ

แล้วเสร็จ 
ระหว่าง

ดำเนินการ 
ยังไม่ได้

ดำเนินการ 

11  เก้าอี้สำนักงาน จำนวน 1 ตัว ๆ ละ 3,900.- 
บาท เป็นเงินงบประมาณ 3 ,900.- บาท (-
สามพันเก้าร้อยบาทถ้วน-) จัดซื้อตามราคา
ท้องตลาด 

3,900 - 3,900 - -  - กองคลัง 

22  ตู้เก็บเอกสารบานเปิด-ทึบ ทรงสูง จำนวน 2 
หลั ง หลั งละ 10 ,000 .- บาท  เป็ น เงิน
งบประมาณ 20,000.- บาท (-สองหมื่นบาท
ถ้วน-) จัดซื้อตามราคาท้องตลาด 

20,000 20,000 0  - - 
13 ส.ค.66 –  
29 ส.ค. 66 

กองคลัง 

33  เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2 จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 30,000.- 
บาท เป็นเงนิงบประมาณ 30,000.- บาท  

30,000 30,000 0  - - - กองคลัง 

44  เครื่องพิมพ์ เล เซอร์หรือLED ขาวดำชนิด 
Network แบบที่1 (28 หน้า/นาที) ราคา 
8,900 บาท จำนวน 1 เครื่อง 

8,900 - 8,900 - -  - กองคลัง 

  รวมงบประมาณ 62,800 50,000 12,800 บาท     

 
 
 
 
 



 

- 33 - 
  

 แผนงานเคหะและชุมชน / งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกบัเคหะและชุมชน  
  

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณท่ีตั้ง

ไว้ (บาท) 
เบิกจ่าย 

(บาท) 

คงเหลือ 

(บาท) 

สถานะผลการดำเนินการ 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ ดำเนินการ

แล้วเสร็จ 
ระหว่าง

ดำเนินการ 
ยังไม่ได้

ดำเนินการ 

11  ตู้เก็บเอกสารบานเลื่อน-กระจก จำนวน 2 หลัง 
ๆ  ล ะ  7 ,0 0 0 .- บ าท  ร วม งบ ป ระ ม าณ 
14,000.- บาท (-หนึ่งหมื่นสี่พันบาทถ้วน-) 

14,000 14,000 0  - - 
14 ส.ค.66 – 
28 ส.ค.66 

กองช่าง 

22  พ่วงข้างรถมอเตอร์ไซด์  แบบมีหลังคา จำนวน 
1 ชุด (จัดซื้อตามราคาท้องตลาด) 15,000 - 15,000 - -  - กองช่าง 

33  รถจักรยานยนต์ ขนาด 110 ซีซีแบบเกียร์
ธรรมดา จำนวน 1 คัน  (จัดซื้อตามบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับเดือน ธันวาคม 2564) 

43,500 - 43,500 - -  - กองช่าง 

44  เครื่องเช่ือมไฟฟ้า ขนาด 300 แอมป์ จำนวน 1 
เครื่อง (จัดซื้อตามราคาท้องตลาด) 10,000 - 10,000 - -  - กองช่าง 

55  เทปวัดระยะแสตนเลส ความยาว 50 เมตร 
จำนวน 1 อัน (จัดซื้อตามราคาท้องตลาด) 5,000 - 5,000 - -  - กองช่าง 

66  ล้อวัดระยะทาง จำนวน 1 อัน  (จัดซื้อตามราคา
ท้องตลาด) 5,000 - 5,000 - -  - กองช่าง 

  รวมงบประมาณ 92,500 14,000 78,500 บาท     
 
 
 
 
 



 

- 34 - 
 

 แผนงานการศึกษา / งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา  
  

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณท่ีตั้ง

ไว้ (บาท) 
เบิกจ่าย 

(บาท) 

คงเหลือ 

(บาท) 

สถานะผลการดำเนินการ 
ระยะเวลา
ดำเนินงาน 

หน่วย
ดำเนินการ ดำเนินการ

แล้วเสร็จ 
ระหว่าง

ดำเนินการ 
ยังไม่ได้

ดำเนินการ 

11  ตู้เก็บเอกสารบานเลื่อน กระจก จำนวน 2 หลัง ๆ 
ล ะ  7 ,0 0 0 .- บ าท   เป็ น เ งิน งบ ป ระม าณ 
14 ,000.- บาท (-หนึ่ งหมื่นสี่พันบาทถ้วน -) 
จัดซื้อตามราคาท้องตลาด 

14,000 14,000 0  - - 
11 ก.ค.66 – 
25 ก.ค.66 

กองการศึกษา 

22  เครื่องตัดหญ้าแบบข้ออ่อน จำนวน 1 เครื่อง ๆ 
ละ 10,600.- บาท (-หนึ่งหมื่นหกร้อยบาทถ้วน-
) จัดซื้อตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับเดือน
ธันวาคม 2564 

10,600 10,600 0  - - 
31 พ.ค.66 –  
14 มิ.ย.66 

กองการศึกษา 

33  เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบ
ที่ 2 จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 30,000.- บาท 
จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุุณลักษณะพื่้น
ฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ 
ฉบับเดือนธันวาคม 2564 

30,000 30,000 0  - - 
22 มี.ค.66 –  
3 เม.ย.66 

กองการศึกษา 

44  เครื่ องพิ มพ์ เล เซอร์  หรือ  LED ขาวดำ ชนิด 
Network แบบที่  1  จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 
8 ,900.- บาท (จัดซื้อตามเกณฑ์ราคาและ
คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ
คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนธันวาคม 2564) 

8,900 8,900 0  - - 
22 มี.ค.66 – 
3 เม.ย.66 

กองการศึกษา 

  รวมงบประมาณ 63,500 63,500 0 บาท     

 



 

- 35 - 
  

 แผนงานสาธารณสุข / งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข  
  

ลำดับที ่ โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณท่ีตั้ง

ไว้ (บาท) 
เบิกจ่าย 

(บาท) 

คงเหลือ 

(บาท) 

สถานะผลการดำเนินการ 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ ดำเนินการ

แล้วเสร็จ 
ระหว่าง

ดำเนินการ 
ยังไม่ได้

ดำเนินการ 

11  ตู้เก็บเอกสารบานเลื่อน-กระจก จำนวน 
2 หลัง ๆ ละ 7 ,000.- บาท รวมเป็น
เงินงบประมาณ 14,000.- บาท (-หนึ่ง
หมื่นสี่พันบาทถ้วน-) จัดซื้อตามราคา
ท้องตลาด 

14,000 14,000 0  - - 
3 ธ.ค.66 –  
17 ธ.ค.66 

กอง
สาธารณสุข 

  รวมงบประมาณ 14,000 14,000 0 บาท     
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  



 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

ส่วนที่ ส่วนที่ 33      
  

สรุปผลสรุปผลและข้อเสนอแนะและข้อเสนอแนะ  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

ส่วนที่ 3 
การสรุปผลและข้อเสนอแนะ 

❖❖❖❖❖❖❖ 
 
งบประมาณที่ตั้งไว้ในเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 = 63,437,330.00 บาท) 
 

ยุทธศาสตร์ งบประมาณตามเทศบัญญัติฯ ผลการใช้จ่ายงบประมาณ หมายเหตุ 

ด้านท่ี 1 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน 13,316,000.00 20.99% 3,797,000.00 5.98%  
ด้านที่ 2 การพัฒนาประชาชนมีคณุภาพ 16,325,345.00 25.73% 15,201,011.82 23.96%  
ด้านที่ 3 การพฒันาการเกษตร - - - -  
ด้านที่ 4 การพฒันาการท่องเที่ยวเชิงนิเวศน ์ - - - -  
ด้านที่ 5 การพัฒนาการบริหารจัดการ 1,270,050.00 2.00% 1,197,654.78 1.88%  

รวมงบประมาณ 30,911,395.00 48.72% 20,195,666.60 31.82%  
บัญชีจัดซื้อครภุัณฑ ์ 374,200.00 0.58% 298,900.00 0.47%  

รวมครุภัณฑ์ 374,200.00 0.58% 298,900.00 0.47%  
 

** เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ จำนวน 8 โครงการ งบประมาณ      17,605,000.00  บาท      
       ผลการใช้จ่ายงบประมาณ  13,657,418.86  บาท 
       คิดเป็นร้อยละ    77.57% ของเงินที่ได้รับจัดสรร 

 

โครงการที่บรรจุไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่นฯ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ทั้งสิ้น 217 โครงการ 

ยุทธศาสตร์ 
จำนวนโครงการที่ต้ังไว้ใน

แผนพัฒนาท้องถิ่น 
ผลการดำเนินโครงการ หมายเหตุ 

ดา้นท่ี 1 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน 82 37.78% 46 21.20%  
ด้านที่ 2 การพัฒนาประชาชนมีคณุภาพ 96 44.23% 33 15.21%  
ด้านที่ 3 การพัฒนาการเกษตร 25 11.52% - -  
ด้านที่ 4 การพัฒนาการท่องเที่ยวเชิงนิเวศน ์ 1 0.46% - -  
ด้านที่ 5 การพัฒนาการบริหารจัดการ 13 5.99% 10 4.60%  

รวมงบประมาณ 217 100% 89 41.01%  
บัญชีจัดซื้อครภุัณฑ ์ 31 100% 20 64.51%  

รวมครุภัณฑ์ 31 100% 20 64.51%  
 

*** หมายเหตุ   
- ผลการดำเนินการดังกล่าวข้างต้น นำมาคิดเฉพาะโครงการฯ ที่ตั้งไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น  ครุภัณฑ์ ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้างที่เป็นโครงการสาธารณประโยชน ์
- ไม่รวมงบรายจ่ายประจำ ค่าวัสดุ ค่าสาธารณูปโภค เช่น เงินเดือน วัสดุ ค่าน้ำ ค่าไฟ ค่าโทรศัพท์ ฯลฯ 

 



 

- 37 - 
 
  ปัญหาอุปสรรคการดำเนินงานที่ผ่านมา 

1. จำนวนงบประมาณไม่เพียงพอในการดำเนินงานด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน  เนื่องจากบางโครงการ
ต้องใช้เงินงบประมาณเป็นจำนวนมาก  ซึ่งสถานะการเงิน การคลังของเทศบาลไม่สามารถดำเนินการได้เอง 

2. ปัญหาที่เกิดจากภัยธรรมชาติไม่สามารถควบคุมได้  ทำให้การดำเนินการบางโครงการเป็นไป
ด้วยความล่าช้า 

3. งบประมาณจากส่วนกลางไม่ เพียงพอต่อการบริหารจัดการและได้รับการโอนจัดสรร
งบประมาณล่าช้า 

4. โครงการที่บรรจุไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่นมีจำนวนมากเกินไป ไม่สามารถดำเนินการได้ครบถ้วน 
 
ปัญหาและอุปสรรคในการใหบ้ริการประชาชน  

(๑)  ช่วงฤดูแล้ง ปริมาณน้ำลดลง ปริมาณน้ำไม่เพียงพอต่อความต้องการของประชาชน 
(2)  เทศบาลต้องขอรับการสนับสนุนน้ำจากการประปาส่วนภูมิภาคซึ่งมีค่าใช้จ่ายและระยะทางไกล 
(3)  เทศบาลขาดบุคลากรและเจ้าหน้าที่ในการบริหารราชการ 
(4)  เทศบาลยังขาดงบประมาณ ไมส่ามารถจัดสรรโครงการให้กับแต่ละหมู่บ้านได้ครบถ้วนทุกโครงการ  
   

ข้อเสนอแนะ  
(๑) แผนงาน/โครงการที่บรรจุไว้ในแผนพัฒนาควรคำนึงถึงความเป็นไปได้ในเรื่องของความพร้อมด้านต่าง 

ๆ ทั้งด้านพ้ืนที่ในการดำเนินงาน ผลกระทบทั้งทางตรงและทางอ้อม สถานะการเงินการคลังของ
เทศบาลเป็นสำคัญ  ทั้งนี้เพ่ือประโยชน์ในการขอรับการสนับสนุนงบประมาณจากหน่วยงานภายนอก 

(๒) ส่งเสริมให้ประชาชนมีส่วนร่วมในการดำเนินกิจกรรมของเทศบาลให้มากขึ้น   
(๓) ควรมีการบริหารจัดการงบประมาณอย่างเหมาะสม  ตลอดจนดำเนินการโครงการพัฒนาให้ครอบคลุม

ทุกพ้ืนทีอ่ย่างทัว่ถึง 
(๔) โครงการที่เสนอบรรจุไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่นมีจำนวนมากเกินไป  ควรคำนึงถึงสถานะการเงินการ

คลังของเทศบาล  ส่งผลกระทบถึงผลการดำเนินโครงการเปรียบเทียบกับจำนวนโครงการที่ตั้งไว้  ไม่
สามารถดำเนินการได้ครบทุกโครงการ 

 
------------------------------------ 


